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Spoštovane občanke in občani.
In spet je tu. Občinsko glasilo namreč. Ne zato, da bi delali reklamo o tem kako bo jutri, 
pač pa o tem, kaj in kje je naša občina danes … o tem, da je “življenje” lokalne skupnosti 
za in z občani nekaj, kar je kot noč in dan, ki preprosto sta!
In ko je glasilo spet na mizi, je prav, da izrečem zahvalo vsem, ki ste prispevali vsebine. 
Te predstavljajo del našega dela, in prepričan sem, da ga na tak način najenostavneje 
predstavimo tistim, zaradi katerih se vse to dogaja - občankam in občanom. Verjamem, 
da je glasilo postalo dobra praksa in dobra praksa je nekaj kar se prime tako močno, kot 
močno raščen hrast, ki traja in traja ... Kot traja naš trud za vas in nas, ki živimo v občini 
Gornja Radgona.
Vsem, ki ste nam pomagali bogatiti našo občino, kot tudi nas same, lahko rečem le hvala!
Zaključujem z željo, naj nas veže dobro, ki je v nas in nam obogati jutrišnje dni.

Župan Stanislav Rojko

Postavitev polnilne postaje za električna vozila

Na začetku leta 2018 se je Občina Gornja Radgona uspešno prijavila na javni 
poziv EKO sklada in si pridobila sredstva za postavitev polnilne postaje za 
električna vozila.

Pri vzpostavitvi polnilne postaje je občina zagotovila:
- izgradnjo priključno merilnega mesta,
- dva parkirna prostora za polnjenje dveh vozil hkrati,
- ustrezno talno označbo, vključno s prometnim znakom.

Nova polnilna postaja se nahaja v najgosteje naseljenem delu občine, v neposredni bližini več stanovanjskih stavb, na 
Kocljevi ulici v Gornji Radgoni in je bila predana v uporabo 1. 10. 2018.

Ureditev poti za pešce ob pokopališču v Gornji Radgoni

Na osnovi izdelane Celostne prometne strategije občine se je Občina Gornja 
Radgona v letošnjem letu prijavila na javni razpis Ministrstva za infrastrukturo 
za sofinanciranje ukrepov trajnostne mobilnosti s projektom »Ureditev poti za 
pešce«. V okviru projekta se je izvedla rekonstrukcija obstoječe poti za pešce ob 
pokopališču v Gornji Radgoni ter na njo priključene makadamske poti, ki vodi do 
glavne avtobusne postaje. V sklopu navedene ureditve se je na novo uredila tudi 
javna razsvetljava in namestila urbana oprema: klopi, koši za smeti in zaščitne 
ograje.

Prenova javne razsvetljave na Apaški cesti v Gornji Radgoni

V okviru nadaljevanja prenove javne razsvetljave v Občini Gornja Radgona se je v letošnjem letu izvedla prenova javne
razsvetljave na Apaški cesti v Gornji Radgoni. V sklopu navedene prenove je bilo zamenjanih 50 svetilk, ki so se v skladu
z veljavno zakonodajo o preprečevanju svetlobnega onesnaževanja okolja, zaradi prevelike porabe električne energije,
zamenjale z novimi svetilkami.

Modernizacija in obnova cest

V letu 2018 so že bile izvedene in zaključene modernizacije in obnove naslednjih cest:
•	 Modernizacija asfaltirane lokalne ceste LC 104051 Gornja Radgona – Norički Vrh – Police v dolžini cca 950 m je bila 

v celoti dokončana v mesecu juniju letošnjega leta. V sklopu modernizacije ceste je bil izveden novi spodnji ustroj ceste, 
ureditev odvodnjavanja in nova asfaltna prevleka.

•	 Modernizacija makadamske javne poti JP 606931 Spodnji Ivanjci – domačija Vogrin v dolžini cca 200 m je bila v celoti 
dokončana v mesecu avgustu letošnjega leta. V sklopu modernizacije ceste je bil izveden novi spodnji ustroj ceste, 
ureditev odvodnjavanja in nova asfaltna prevleka.

•	 Modernizacija makadamske javne poti JP 606093 Spodnja Ščavnica – domačija Zadravec v dolžini cca 260 m je bila 
v celoti dokončana v mesecu septembru letošnjega leta. V sklopu modernizacije ceste je bil izveden novi spodnji ustroj 
ceste, ureditev odvodnjavanja in nova asfaltna prevleka.
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Pasji park v Gornji Radgoni

V mesecu oktobru je bil uradno odprt pasji park, ki se nahaja na približno 400 
m2 velikem občinskem zemljišču, ob sprehajalnem nasipu pri reki Muri v bližini 
betonarne Tivadar na Tratah. K ureditvi pasjega parka sta prispevala podjetje SGP 
Tivadar d.o.o. in Tomislav Ferš s.p. Park je namenjen vsakodnevnemu druženju 
ljubiteljev psov. V prihodnje bo upravljanje parka prevzelo Kinološko društvo 
Gornja Radgona, ki bo med drugim lastnikom pomagalo pri vzgoji njihovih psov.

Sprejet Občinski podrobni prostorski načrt za namen širitve IC Mele

Občina Gornja Radgona je v mesecu januarju 2018 pričela s postopkom priprave Odloka o občinskem podrobnem 
prostorskem načrtu za območje gospodarske cone, v enoti urejanja prostora GR 53. Prav tako so nekateri gospodarstveniki 
izrazili željo oz. potrebo po novih zemljiščih za gradnjo, zaradi širitve že obstoječih podjetij v industrijski coni ali preselitve 
podjetij iz mesta Gornja Radgona v industrijsko cono. 

Območje meri cca. 20,4 ha in je pretežno nepozidano stavbno zemljišče. Leži severno ob tovorni železniški progi Ljutomer – 
Radenci – Gornja Radgona, na severozahodu se z lokalno cesto in na severovzhodu z javnima potema naveže na regionalno 
cesto 1. reda Gornja Radgona - Radenci.

Sprejetje občinskega podrobnega prostorskega načrta je strateškega pomena za občino, saj je obstoječa industrijska cona 
zapolnjena in nima več možnosti umestitve novih dejavnosti in objektov. Obstoječe lokacije podjetij (Elrad International d. o. 
o, Reflex d. o. o., Arcont IP d. d.) pred sprejetjem občinskega podrobnega prostorskega načrta niso omogočale nadaljnjega 
razvoja podjetij, kljub razvojnim potencialom, ki jih podjetja imajo. S sprejetjem občinskega podrobnega prostorskega načrta 
jim je to omogočeno. Prav tako je omogočena postopna selitev podjetij (VAR d. o. o, Radgonske gorice d. o. o., Komunala 
Radgona d. o. o.) iz mesta Gornja Radgona v industrijsko cono, ki so sedaj ujeta v središču mesta Gornja Radgona in nimajo 
možnosti širitve.

Na podlagi navedenega sprejetega občinskega podrobnega prostorskega načrta, ki je začel veljati 16. 10. 2018, bodo lahko 
investitorji pridobivali gradbena dovoljenja za gradnjo stavb namenjenih obrtnim, proizvodnim, servisnim, storitvenim, 
skladiščnim, trgovskim ali poslovnim dejavnostim. Prav tako se z občinskim podrobnim prostorskim načrtom načrtuje 
gradnja cestnih priključkov na javno cesto, dostopnih cest, ureditev utrjenih in zelenih površin ter vsa ostala potrebna 
gospodarsko javna infrastruktura.

Modernizacija in obnova cest

V letu 2018 so trenutno še v fazi izvajanja modernizacije in obnove naslednjih cest:

•	 Modernizacija asfaltirane lokalne ceste LC 104092 Ivanjševski Vrh – Orehovski Vrh v dolžini cca 1000 m. V sklopu 
modernizacije ceste je predvidena izvedba novega spodnjega ustroja ceste, ureditev odvodnjavanja in nova asfaltna 
prevleka. Zaključek vseh obnovitvenih del je predviden do 15. 11. 2018.

•	 Modernizacija javne poti JP 605131 Plitvički Vrh – domačija Fras v dolžini cca 270 m. V sklopu modernizacije ceste je 
predvidena izvedba novega spodnjega ustroja ceste, ureditev odvodnjavanja in nova asfaltna prevleka. Zaključek vseh 
obnovitvenih del je predviden do 10. 11. 2018.

Širitev Zdravstvenega doma Gornja Radgona - Izgradnja centra za 
krepitev zdravja

Zdravstveni dom v Gornji Radgoni že nekaj let pesti velika prostorska stiska, 
ob kateri posamezni prostori le pogojno ustrezajo obstoječim standardom in 
normativom, za izvajanje nekaterih aktivnosti pa morajo najemati tudi zunanje 
prostore, zato so se vse štiri občine soustanoviteljice in Zdravstveni dom Gornja 
Radgona odločili za investicijo v prizidek k obstoječemu objektu Zdravstvenega 
doma v Gornji Radgoni v treh etažah. V sklopu prizidka bodo urejeni prostori za 
reševalno službo, pokrito parkirišče, prostori za izvajanje preventivnih programov 
ter prostori, namenjeni splošnim in referenčnim ambulantam. Zelo pomembna 
pridobitev v okviru investicije pa bo tudi dvigalo, ki bo zagotovilo dostop gibalno 
oviranim osebam do višjih etaž prizidka ter hkrati do 1. nadstropja obstoječega 
objekta Zdravstvenega doma. Nosilka projekta je Občina Gornja Radgona, 
operacijo pa delno financira Evropska unija, in sicer iz Evropskega sklada za 
regionalni razvoj. Trenutno je investicija v fazi pridobitve gradbenega dovoljenja, 
pričetek gradbenih del je predviden v začetku leta 2019. 
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Urejanje manjkajočih kolesarskih poti

V sklopu spodbujanja multimodalne urbane mobilnosti, bo v prihodnjih letih Občina Gornja Radgona uredila še manjkajoči 
del kolesarskih poti v mestu Gornja Radgona po Mladinski ulici, Cesti na stadion in po delu Partizanske ulice, ki bo povezala 
mestno središče oziroma območje goste poselitve z Industrijsko cono Mele. Tako bo vsem kolesarjem, ki se vsakodnevno 
vozijo po prometni cesti, omogočen varnejši dostop do delovnega mesta, hkrati pa bo s tem bistveno zmanjšana obremenitev 
okolja, ki jih prinaša vožnja z avtomobili.
Vzpostavljena kolesarska pot bo imela tudi velik regijski učinek, saj bo povezala kolesarske poti občin Apače, Gornja Radgona 
in Radenci. 
Vsa potrebna dokumentacija za izvedbo projekta se bo pripravila v tekočem in naslednjem letu, medtem ko je izvedba del 
načrtovana v letih 2020 in 2021. Projekt bo sofinanciran iz evropskih sredstev. 

Izgradnja strehe za pokritje tribune na TŠC Trate

Turistično športni center Trate je eden izmed največjih multifunkcionalnih 
športnih kompleksov v lasti lokalne skupnosti v Republiki Sloveniji. Razprostira se 
na 9,6 ha površine. Na celotnem kompleksu se nahajajo različna igrišča (odbojka, 
košarka, nogomet, tenis, skate park, tekaška steza in igrala za otroke), ki so bila 
v letih 2005 – 2014 v celoti obnovljena. Leta 2014 je Občina Gornja Radgona, 
ob glavnem nogometnem igrišču na TŠC Trate, zgradila večnamenski športni 
objekt - Stadion Gornja Radgona s tribuno. V letih od postavitve navedenega 
objekta je TŠC Trate z objektom Stadion Gornja Radgona gostil številne klubske 
in reprezentančne nogometne kolektive. Tekom teh let je bilo vse bolj zaznati 
potrebo po pokritju nepokrite tribune, ki gledalcem ob deževnem vremenu ali 
vročem soncu ne nudi primerne zaščite, kar organizatorjem v veliki meri otežuje 
načrtovanje večjih dogodkov.

Občina Gornja Radgona je že dalj časa iskala možnosti sofinanciranja pokritja navedene tribune. V letu 2018 pa je uspešno 
kandidirala na razpisu Nogometne zveze Slovenije in si tako zagotovila sofinanciranje. Postopki javnega naročila izbire 
izvajalca so že stekli, dokončanje investicije je predvideno meseca maja 2019.

Nadgradnja vodovodnega sistema C – 2. faza

Leta 2015 se je zaključil projekt Oskrba s pitno vodo Pomurja – Sistem C, katerega predmet je bila zagotovitev celovite 
oskrbe s pitno vodo na območju osmih občin, med katerimi je bila tudi Občina Gornja Radgona.
Za naše območje sta bila urejena vodna vira Podgrad in Segovci, zgrajen je bil transportni vodovod na relaciji Podgrad–
Gornja Radgona–Radenci ter primarni in sekundarni vodovodi v več naseljih. Ker pa javno vodovodno omrežje, ki ga želijo 
občine zagotoviti svojim prebivalcem v celoti še ni zgrajeno, hkrati pa so v delih vodovodnega sistema neustrezne tlačne in 
hidravlične razmere ter velike vodne izgube, so se občine Gornja Radgona, Apače in Sveti Jurij ob Ščavnici odločile nadgraditi 
svoje vodovodne sisteme v skupnem projektu.
Projekt, katerega nosilka je Občina Gornja Radgona, je vključen v Dogovor za razvoj Pomurske razvojne regije, ki je bil 
podpisan 4.7.2018 z Ministrstvom za gospodarski razvoj in tehnologijo. V okviru investicije je na območju občine Gornja 
Radgona v letih 2019 in 2020 predvidena gradnja sekundarnega vodovoda v dolžini 11.405,60 m v naselju Gornja Radgona 
in primarnega ter sekundarnega vodovodnega omrežja v dolžini 3.376 m v naselju Lokavci.
Z izvedbo projekta bodo občine svojim prebivalcem zagotovile primerno oskrbo z vodo tam, kjer sta kakovost ali količina 
zagotovljene pitne vode neprimerni ali nezanesljivi. S tem bo zagotovljena zanesljiva oskrba z neoporečno pitno vodo še 
večjemu številu prebivalcev.

Obnova železniške infrastrukture in spremljajočih objektov

V letu 2018 je Občina Gornja Radgona skupaj z  Ministrstvom za infrastrukturo (Direkcija RS za infrastrukturo, sektor 
za železnice), pristopila k obnovi železniške infrastrukture ter spremljajočih objektov ob regionalni železniški progi R 42 
Ljutomer – Gornja Radgona. V sklopu sodelovanja Občine in Slovenske železniške infrastrukture je predvideno naslednje:

•	 Izgradnja brvi za pešce in kolesarje čez potok Hercegovščak ob Cesti na 
stadion v Gornji Radgoni. Predvidena brv bo dolga približno deset metrov in 
široka tri metre ter bo zagotovila večjo varnost pešcev in kolesarjev. 

•	 Vzpostavitev kolesarskega pasa na obstoječem vozišču lokalne ceste, ki 
prečka nivojski prehod čez železnico na Mladinski ulici (pri Marjanci) ter na 
Cesti na stadion (pri sejmu) z navezavo na novo brv čez potok Hercegovščak. 

•	 Obnova stavbnega pohištva in fasade na postajnem objektu železniške 
postaje Gornja Radgona ter ureditev okolice objekta.
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Telovadnica na prostem

Turistično športni center Trate, s številnimi športnimi 
površinami in odličnimi pogoji udejstvovanja v različnih 
športnih panogah, bo bogatejši še za eno pridobitev 
– telovadnico na prostem (Streetworkout park), 
kjer bodo vadbene naprave na prostem, namenjene 
ljubiteljem športnih aktivnosti na prostem. Izvedba se 
predvideva v mesecu novembru 2018. 

Izbira izdelovalca projektne dokumentacije za energetsko sanacijo in dograditev večnamenske športne 
dvorane ob Osnovni šoli Gornja Radgona

Občina Gornja Radgona je v mesecu juniju 2018 ponovno (prejšnje javno naročilo je bilo neuspešno, saj so vse prispele 
ponudbe presegale zagotovljena sredstva občine) pričela s postopkom javnega naročila za predmet naročila »Energetska 
sanacija in dograditev večnamenske športne dvorane (VŠD) ob Osnovni šoli Gornja Radgona – izdelava projektne 
dokumentacije (IZP, DGD, PZI)«. S tem javnim naročilom se išče izdelovalca projektne dokumentacije v obsegu idejne zasnove 
za pridobitev projektnih in drugih pogojev – IZP, projektne dokumentacije za pridobitev mnenj in gradbenega dovoljenja – 
DGD in projektne dokumentacije za izvedbo gradnje – PZI. Postopek javnega naročila še traja in bo predvidoma zaključen v 
mesecu novembru 2018.

KOMUNALNA IN JAVNA INFRASTRUKTURA

ZABOJNIKI ZA ODPADNI TEKSTIL

V občini Gornja Radgona se je nadgradil sistem ločenega zbiranja komunalnih odpadkov s postavitvijo 
petih zabojnikov za odlaganje odpadnega tekstila. Zabojniki so postavljeni na naslednjih lokacijah:

•	 v Negovi (pri avtobusni postaji),
•	 v Spodnji Ščavnici (pri stanovanjskem bloku), 
•	 v zbirnem centru Mele v Industrijski coni,
•	 v Gornji Radgoni pri PC Maximus,
•	 v Gornji Radgoni pri trgovini Tuš.

Zabojniki imajo napisana natančna navodila, kaj se vanje sme odlagati in kaj ne. Med odpadni tekstil 
spadajo:

•	 vsa otroška, ženska in moška oblačila,
•	 hišni tekstil (posteljnina, prti, odeje),
•	 obutev v paru (obutev, ki nima para, se ne zbira).

Ob tej priložnosti občane obveščamo, da so bili na treh zgoraj navedenih lokacijah (Negova, Spodnja Ščavnica in Gornja 
Radgona pri Maximusu) že leta 2016 postavljeni zabojniki za odlaganje odpadne električne in elektronske opreme (OEEO) in 
odpadnih baterij in akumulatorjev (OPBA). 

Občane vljudno naprošamo, da navedene odpadke odlagajo v zabojnike na navedenih lokacijah ali v zbirnem centru v 
Industrijski coni. 

V zabojnike se lahko odlaga le čist in suh tekstil, ki naj bo oddan v vrečkah. Odpadni tekstil in oblačila, ki jih boste odložili v 
zabojnik niso predvidena za ponovno uporabo temveč bodo industrijsko predelani.   

V zabojnike NE sodijo:
•	 krojaški odpadki in cunje,
•	 vzmetnice, preproge in podobno,
•	 druge vrste odpadkov. 



NATEČAJI IN RAZPISI
JAVNI NATEČAJ ZA PODELITEV PRIZNANJ ŽUPANA NA PODROČJU PROSTOVOLJSTVA

V OBČINI GORNJA RADGONA ZA LETO 2017
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Zimsko službo v občini Gornja Radgona bo v sezoni 2018/19 izvajala Komunala Radgona d.o.o. skupaj s svojimi podizvajalci.
 
Vse občane se že v naprej naproša, da ob začetku zmrzali, poledicah in sneženju, svojih avtomobilov ne parkirajo ob robu 
cest ter na pločnikih. Tako bo izvajanje zimske službe potekalo bolj tekoče, ceste pa bodo varnejše, bolj prevozne ter hitreje 
in bolj očiščene. 
V nasprotnem primeru izvajalec zimske službe ne bo odgovarjal za morebitno škodo, ki bi nastala na vozilih, sama cesta, 
ulica ali pločniki, bo zaradi nedostopnosti ostali neočiščeni, poledeneli, zasneženi in s tem težje prevozni. 

Dolžnosti lastnikov stanovanj in poslovnih prostorov 
Ukrepi, ki so jih dolžni v zimskem času opravljati lastniki stanovanjskih hiš oziroma poslovnih prostorov v zvezi s čiščenjem 
snega, obsegajo: 

•	 čiščenje snega s pločnika in javnih hodnikov ter posipanje s sredstvi za taljenje snega in ledu v dolžini parcel, ki jih imajo 
v posesti ob vseh javnih površinah, 

•	 odstranjevanje snega in ledenih sveč s cestne oziroma ulične strani zgradb, 
•	 namestitev snegolovov na strehah, s katerih se lahko vsuje sneg na javne površine.

S čiščenjem snega na pločnikih in javnih hodnikih se mora pričeti takoj, ko zapade 10 cm snega in še sneži. Takoj po čiščenju 
snega je potrebno te površine posipati proti poledici. Ni dovoljeno posipati pločnikov in javnih hodnikov s smetmi, pepelom 
ali drugim neprimernim materialom. 
Če zapade sneg ponoči, ga je potrebno odstraniti s pločnikov najkasneje do 7. ure zjutraj, oziroma najkasneje v šestih urah 
po končanem sneženju. 

Pri čiščenju snega s pločnikov in javnih hodnikov ali streh ni dovoljeno metati snega na cesto, ampak ga je potrebno deponirati 
na rob med cesto in pločnikom. 

Zgradbe, s katerih se lahko na cesto ali pločnik vsuje sneg, morajo imeti na strehi pritrjene snegolove. Poškodovane žlebove 
in odtočne cevi na cestni strani zgradb morajo lastniki zgradb redno vzdrževati oziroma jih po potrebi takoj popraviti. 

Prav tako se poziva in naproša vse lastnike gozdov, katerih gozdovi mejijo na občinske ceste, da odstranijo vejevje iz dreves, 
ki sega na občinsko cesto. S tem se bodo preprečile poškodbe na vseh vozilih, kakor tudi omogočilo lažje opravljanje zimske 
službe; delo bo tako hitreje in bolje opravljeno. Prav tako pa bo z odstranitvijo motečega vejevja preprečeno padanje snega 
na cesto po opravljenih storitvah.

Odgovorne osebe za vodenje, koordinacijo in nadzor:
•	 za območje mesta Gornja Radgona: g. Tomi Šoštarič, tel. št. 051 657 169 
•	 za lokalne ceste in javne poti po ostalem območju občine: g. Franci Kovačič, tel. št. 051 325 212 

Vse podrobnejše informacije najdete na spletni strani www.komunala-radgona.si.
Dodatna vprašanja naslovite na el. naslov: info@komunala-radgona.si ali na telefon: 02 564 4800.

ZIMSKA SLUŽBA 2018/2019

Občina Gornja Radgona na različne načine nudi podporo razvoju, organizaciji in izvedbi prostovoljnega dela. Prostovoljke 
in prostovoljci delujejo na različnih področjih, kot so prostovoljno gasilstvo in sistem zaščite ter reševanja, kultura, šport, 
socialno in zdravstveno varstvo, varovanje okolja in varstvo živali, ter pripomorejo h kakovostnejšemu preživljanju prostega 
časa mladih, starejših in podpori ranljivejšim skupinam prebivalstva. Vendar pa prostovoljstva ne bi bilo, če ne bi bilo vseh 
prostovoljk in prostovoljcev, ki s svojim delom pomembno prispevajo k boljšemu življenju v naši občini.

Na podlagi navedenega Občina Gornja Radgona objavlja Javni natečaj za podelitev priznanj župana na področju prostovoljstva 
v Občini Gornja Radgona za leto 2017, s katerim razpisuje naslednja priznanja na področju prostovoljstva, in sicer:

•	 naj prostovoljec / naj prostovoljka do 30 let,
•	 naj prostovoljec / naj prostovoljka nad 30 let,
•	 naj prostovoljna organizacija,
•	 naj prostovoljni dogodek. 

Javni natečaj z vso potrebno dokumentacijo je objavljen na spletni strani Občine Gornja Radgona in je odprt do vključno 15. 
novembra 2018.



JAVNI ZAVODI SE PREDSTAVLJAJO
V tokratni številki Občinskega glasila se bodo predstavili: PORA, razvojna agencija Gornja Radgona, Zavod za kulturo, turizem 
in promocijo Gornja Radgona – Kultprotur in Vrtec Manka Golarja Gornja Radgona.

7Glasilo Občine Gornja Radgona | November 2018 | Natečaji in razpisi / Javni zavodi se predstavljajo

Javni zavod PORA, razvojna agencija Gornja Radgona je izvajalec regijske sheme kadrovskih štipendij in je na svoji spletni 
strani www.pora-gr.si objavil razpis za sofinanciranje kadrovskih štipendij za šolsko oz. študijsko leto 2018/2019, ki bo 
odprt do 30. 4. 2019. Na razpis se lahko prijavijo podjetja (mikro, mala, srednja in velika) ter javni zdravstveni zavodi, ki 
štipendirajo dijake ali študente (razen tretje bolonjske stopnje) v šolskem oz. študijskem letu 2018/2019. Podjetja so 
deležna 50% sofinanciranja izplačanih štipendij, pri čemer je maksimalna višina sofinanciranja omejena na 30% minimalne 
bruto plače. Kadar se dijak izobražuje za poklic, ki je v dokumentu Ministrstva za delo, družino, socialne zadeve in enake 
možnosti »Politika štipendiranja (2015-2019)« opredeljen kot deficitaren, se stopnja sofinanciranja poveča na 70%, vendar 
le do višine 40% minimalne bruto plače.

Več informacij in razpisno dokumentacijo najdete na spletni strani www.pora-gr.si.
Za informacije pa lahko pokličete na tel. št. 02 564 82 08 ali pišete na naslov milan.svetec@pora-gr.si. 

SOFINANCIRANJE KADROVSKIH ŠTIPENDIJ

Javni zavod PORA, razvojna agencija Gornja Radgona je bil ustanovljen v septembru 2004 s 
strani Občine Gornja Radgona z namenom pospešiti razvoj občine Gornja Radgona. Trenutno 
ima zavod štiri zaposlene, sedež pa je lociran na Trgu svobode 12 v Gornji Radgoni.
Glavne dejavnosti javnega zavoda PORA so priprava projektov, iskanje dodatnih finančnih 
sredstev iz različnih virov za potrebe projektov Občine Gornja Radgona ter drugih, pomoč 
zainteresiranim posameznikom, društvom, podjetjem itd. pri pripravi dokumentacije za prijavo 
na različne razpise, priprava investicijske dokumentacije, izdelava razvojnih programov na 
različnih področjih in drugo. Posebej na področju izdelave investicijske dokumentacije je PORA 
iskan partner, ne samo s strani sosednjih občin, ampak tudi na območju širše regije. Tudi večja 
podjetja se za pripravo tovrstne dokumentacije povezujejo z zavodom. 

V letu 2016 je javni zavod PORA Gornja Radgona presegel delovanje v občinskih okvirih in  tega leta postal partnerska 
institucija RRA za Pomurje pri izvajanju splošnih razvojnih nalog na regionalni ravni, ki se opravljajo v javnem interesu. 
Opravlja naloge regionalne razvojne agencije na področju človeških virov in je vpisan v razvid Regionalnih razvojnih agencij. 
V letih 2017 – 2022 bo javni zavod PORA Gornja Radgona nosilec regijske štipendijske sheme za celotno regijo Pomurje, 
kjer gre za sofinanciranje kadrovskih štipendij podjetjem, ki imajo sedež na območju Pomurja. Prav tako PORA sodeluje 
v Območnem razvojnem partnerstvu Prlekija ter pri ustvarjanju Strategije lokalnega razvoja ter Lokalnega programa za 
kulturo. 
V preteklem obdobju je javni zavod PORA Gornja Radgona uspešno prijavil in izvedel okoli 60 večjih projektov. V mnogih 
je sodeloval kot partner ali zunanja strokovna pomoč. Projekti so bili vezani na različna področja in vsebine ter so pokrivali 
tako mlade, kulturo, turizem, šport, kot tudi okolje, izobraževanje, infrastrukturo in podobno, predvsem na območju občine 
Gornja Radgona. V sklopu rednega delovanja je javni zavod izvajal še vrsto projektnih nalog in študij, strategij razvoja, 
razvojnih programov ter izdelal več kot 100 investicijskih programov. Različne razvojne in investicijske dokumente je javni 
zavod pripravljal tudi za druge občine. 
V zadnjem letu je javni zavod PORA Gornja Radgona uspešno pripravil prijavo projekta »Kolesarske poti Gornja Radgona« 
in »Vodovodno omrežje Gornja Radgona« v Dogovor za razvoj regij; projekta se bosta ob izpolnjevanju specifičnih pogojev 
izvajala z neposredno potrditvijo ustreznega ministrstva. Prav tako je sodeloval pri uspešni pripravi projekta »Izgradnja 
strehe za pokritje tribune na TŠC Trate«, ki ga bo sofinancirala NZS. Pripravil je tudi investicijsko dokumentacijo za izgradnjo 
petih cest (modernizacija LC 104051 Gornja Radgona – Norički Vrh – Police, LC 104082 Ivanjševski Vrh – Orehovski Vrh, 
JP 606093 Sp. Ščavnica – domačija Zadravec, JP 606931 Sp. Ivanjci – domačija Vogrin, JP 605131 Plitvički Vrh – domačija 
Fras-Mlinarič), sodeloval pri izvedbi razpisa o dodeljevanju pomoči za pospeševanje razvoja malega gospodarstva v občini 
G. Radgona in pripravil poročila o izvajanju aktivnosti v okviru že izvedenih projektov oz. projektov v izvajanju (investicijsko 
vzdrževanje OŠ (OŠ Gornja Radgona), energetska obnova OŠ dr. Antona Trstenjaka Negova, Panonska ulica R1-230 – 
zamenjava vodovoda, obnova pločnikov, kanalizacija in javna razsvetljava, Gradnja, upravljanje in vzdrževanje odprtega 
širokopasovnega omrežja v KS Negova, KS Spodnji Ivanjci in KS Spodnja Ščavnica, Poročilo o doseženih ukrepih iz CPS – 
po enem letu od začetka izvajanja strategije, Sekundarno kanalizacijsko omrežje Gornja Radgona, Obnova večnamenskih 
zgradb skupnega pomena v občini Gornja Radgona). Javni zavod PORA je letos izvajal tudi sledeče projekte: Jem lokalno 2, 
City Cooperation 2, goMURra in Izgradnja centra za krepitev zdravja.
Za večje podjetje iz občine Gornja Radgona je uspešno pripravil vlogo ter spremljajočo dokumentacijo, s katero si je podjetje 
pridobilo sofinanciranje iz javnih sredstev.
Podobne načrte razvoja in aktivnosti ima PORA Gornja Radgona tudi v prihodnosti.
Za več informacij obiščite spletno stran www.pora-gr.si.

PORA, RAZVOJNA AGENCIJA GORNJA RADGONA
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ZAVOD ZA KULTURO, TURIZEM IN PROMOCIJO GORNJA RADGONA - KULTPROTUR

Zavod za kulturo, turizem in promocijo Gornja Radgona, krajše Kultprotur Gornja Radgona je javni zavod, ki je uradno začel 
delovati s 1. 1. 2008. Namen ustanovitve zavoda in njegovo poslanstvo je učinkovitejša organizacija, razvoj in spodbujanje 
dejavnosti na področju kulture, prireditev, turizma in promocije v občini Gornja Radgona. V začetku je Kultprotur pokrival dve 
enoti: Dom kulture in Turistično informacijski center – TIC Gornja Radgona. Sedaj pokriva pet enot: Dom kulture z galerijo, 
Turistično informacijski center – TIC Gornja Radgona, muzej Špital, grad Negova s Turistično informacijskim centrom in 
Mladinski center Gornja Radgona. 

Zavod Kultprotur Gornja Radgona deluje kot podpora občini ter sodeluje z raznimi lokalnimi, regionalnimi in mednarodnimi 
društvi, organizacijami, posamezniki in podjetji, ki izkažejo interes po skupnem sodelovanju na kulturnem, turističnem in 
mladinskem razvoju ter dvigu kakovosti življenja v občini.
V lanskem letu se je zavod v sodelovanju z mariborsko KIBLO uspešno prijavil na evropski razpis RURITAGE in si tako pridobil 
nepovratna sredstva za obdobje štirih let za programe na gradu Negova. Namen trajnostno razvojno naravnanega projekta 
je regeneracija podeželja s sistemsko strategijo dediščine. V projekt je vključenih 40 partnerjev iz 18 držav (Italija, Španija, 
Avstrija, Velika Britanija, Irska, Nemčija, Francija, Finska, Poljska, Nizozemska, Madžarska, Slovenija, Grčija, Islandija, 
Norveška, Turčija, Brazilija, Kolumbija) - med njimi so številne ugledne raziskovalne in izobraževalne organizacije. Projekt 
hkrati predstavlja izjemno priložnost za mednarodno mreženje in promocijo turistične ponudbe občine. 

Zavod Kultprotur Gornja Radgona organizira različne prireditve in koncerte, tako na prostem, kot po posameznih enotah; 
Kulturni praznik, Dan Zemlje, Kresovanje z baklado, Poletna muzejska noč, Radgonsko poletje, Radgonska noč, Občinski 
praznik, Martinovanje, Pravljično mesto. 

Predstavitev zavoda in posameznih enot Zavoda Kultprotur:

TIC Gornja Radgona – info@tic-radgona.si, 02 564 82 40:
•	 zbiranje informacij o prireditvah in turistični ponudbi v občini,
•	 informiranje turistov in promocija,
•	 izdelava letnih in mesečnih koledarjev prireditev,
•	 prodaja vstopnic za prireditve,
•	 butična prodaja lokalnih izdelkov,
•	 organiziranje turističnih programov,
•	 turistična vodenja,
•	 promocija Občine na sejmih,
•	 kmečka tržnica.

Muzej Špital – spital@kultprotur.si, 051 646 592:
•	 individualni ali vodeni ogled stalnih razstav (razstava Špital, Likovna zbirka, 

muzejska razstava  Radgonski mostovi, odprti depo) in občasne razstave 
Zbiralci,

•	 strokovna predavanja,
•	 delavnice za otroke,
•	 kulturne prireditve,
•	 poroke,
•	 poletna muzejska noč,
•	 mednarodni dan muzejev,
•	 mednarodni projekt: Lange Nacht der Museen,
•	 dnevi evropske kulturne dediščine in teden kulturne dediščine,
•	 zborovski koncerti,
•	 strokovna in poslovna srečanja.

Dom kulture z galerijo – info@kultprotur.si, 02 564 89 07 ali 051 681 558:
•	 kulturne prireditve,
•	 fotografske in likovne razstave,
•	 predstave za otroke, 
•	 gledališke predstave za odrasle,
•	 stand up predstave, performansi,
•	 predavanja, predstavitve,
•	 koncerti.
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Grad Negova s turistično informacijskim centrom –
 info@gradnegova.si,  040 629 118:

•	 poslovna srečanja,
•	 kulturne prireditve,
•	 koncerti,
•	 mednarodna likovna kolonija,
•	 informiranje turistov in promocija ponudbe,
•	 butična prodaja spominkov in pijač.

•	 individualni in vodeni ogledi gradu,
•	 fotografske in likovne razstave,
•	 muzejska razstava,
•	 degustacija vin v grajski kleti,
•	 zeliščni vrt,
•	 grajske poroke,
•	 delavnice za otroke in odrasle,
•	 predavanja in predstavitve,

POVABILO K SODELOVANJU

Zavod za kulturo, turizem in promocijo Gornja Radgona v okviru svojega delovanja pripravlja osrednji del programskih vsebin 
za različne prireditve samostojno. Z veseljem pa na pobudo različnih kulturnih, turističnih in umetniških društev vabi društva 
in druge organizacije k sodelovanju in sooblikovanju programa. Le tako se bo ustvaril in oblikoval karseda kvaliteten, pester 
in privlačen program. Predlogi so lahko namenjeni izvajanju s strani Kultprotura, v sodelovanju s Kultproturom, oziroma v 
lastni izvedbi ob koriščenju prostorov s katerimi Kultprotur razpolaga (grad Negova, Dom kulture, muzej Špital, Mladinski 
center). Zbrane predloge se bo pregledalo in v okviru zmožnosti vključilo v letni program Zavoda za kulturo, turizem in 
promocijo Gornja Radgona 2019. 

Predloge pošljite na e-pošto info@kultprotur.si do 15. 12. 2018.

VRTEC MANKA GOLARJA GORNJA RADGONA
Vrtec Manka Golarja Gornja Radgona je javni vrtec, ki deluje že od leta 1935 in ob 
upoštevanju dejstva, da se je predšolska dejavnost v državi pričela razvijati veliko 
kasneje kot osnovnošolska, sodi med najstarejše vrtce v slovenskem prostoru. 
Danes vrtec deluje na štirih lokacijah oz. v štirih enotah, in sicer: Kocljeva 2, 
Kocljeva 4, Negova in Črešnjevci. Zahvaljujoč dobremu sodelovanju z občino 
ustanoviteljico so v vseh enotah vrtca zagotovljeni dobri prostorski, kadrovski in 
materialni pogoji za delo vrtca, z izjemo enote Negova, kjer pa je nujno potrebno 
razmišljati o zagotovitvi primernih prostorov za delovanje vrtca, ki bodo v skladu  
s normativi in minimalnimi tehničnimi pogoji za prostor in opremo vrtca.  

Vrtec izvaja javno veljavni program – kurikulum za vrtce in je po svojem delu 
poznan in priznan v občini, regiji, državi in tudi v tujini. V šolskem letu 2018/19 
Vrtec Manka Golarja Gornja Radgona deluje v 22 oddelkih predšolske vzgoje 
in ima vpisanih 327 predšolskih otrok. Vrtec ima izdelano vizijo, poslanstvo in 
vrednote ter izdelan sistem dolgoročnega in kratkoročnega načrtovanja zavoda. 

Strokovno delo v vseh enotah vrtca poteka po sistemu pet-stopenjskega 
projektnega in razvojno-procesnega načrtovanja, izvajanja in evalviranja 
pedagoškega dela, kjer skozi zanimive vsebine in projekte razvijamo spretnosti 
in znanja otrok na vseh šestih področjih kurikuluma za vrtce. Velik poudarek 
dajemo tudi razvijanju vrednot pri predšolskih otrocih in razvijanju pozitivne 
samopodobe, samostojnosti, spodbujamo vedoželjnost, skratka, otroke učimo 
za življenje. Pri izvajanju pedagoškega dela uporabljamo tehnike aktivnega 
učenja in otrokom  pomagamo, da »naredijo sami«.

Mladinski center Gornja Radgona – info@mcgr.si, 031 603 223:
•	 koncerti,
•	 izobraževalni programi,
•	 razstave in performansi,
•	 potopisna predavanja,
•	 otroške, filmske, likovne delavnice,
•	 filmski večeri,
•	 družabni večeri,
•	 medgeneracijska druženja.
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Aktivnosti vrtca

Vrtec Manka Golarja Gornja Radgona je prvi energetsko varčen vrtec. Ekološka 
usmerjenost vrtca se odraža pri izvajanju vsakodnevnih učno-vzgojnih 
dejavnostih v okviru kurikuluma za vrtce in v številnih projektih iz področja 
naravoslovja in ekologije, ki jih strokovne delavke izvajajo z otroki. Septembra 
2010 se je vrtec priključil veliki družini EKO šol in vrtcev v Sloveniji ter pridobil 
certifikat in Eko zastavo.

Tudi otroci, vključeni v vrtec postajajo okoljsko občutljivi. Spoznavajo bližnjo in 
daljno okolico, preko projektov raziskujejo okolje (reko Muro, Lisjakovo strugo 
in ekosisteme v njej…) ter spoznavajo nepravilnosti v ravnanju odraslih in nanje 
tudi opozarjajo (okrogla miza z županom, na kateri so opozorili na problem 
onesnaženosti reke Mure in predlagali postavitev opozorilne table na obrežju 
reke Mure v Gornji Radgoni).

Vrtcu Manka Golarja Gornja Radgona je bil junija 2011 podeljen certifikat 
kakovosti sistema KzP, ki ga podeljuje Slovenski inštitut za kakovost in meroslovje 
iz Ljubljane in ki dokazuje, da ima vrtec vzpostavljen in ustrezno vzdrževan 
sistem vodenja, ki izpolnjuje zahteve dokumenta Kakovost za prihodnost vzgoje 
in izobraževanja. 

Vrtec Manka Golarja Gornja Radgona je že več let, s strani Zavoda RS za šolstvo, 
imenovan za mentorski vrtec. 
Vrtec se odpira tudi v evropski prostor in je, v okviru projekta Comenius, sodeloval 
s partnerskimi vrtci iz Evrope. Tako je vrtec prvič sodeloval v projektu Comenius 
v šolskih letih 2009/10 in 2010/11. Naslov projekta je bil From The Waste 
Basket, v projektu sodelujoče države pa: Slovenija, Francija, Velika Britanija, Italija, Estonija in Bolgarija. S srečanjem vseh 
partnerskih vrtcev v Gornji Radgoni, junija 2011, smo znali promovirati vrtec, občino in državo, poskrbeli smo za promocijo 
lokalnih podjetnikov in podjetij. Drugo mednarodno sodelovanje vrtca v okviru projekta Comenius smo izvedli v šolskih letih 
2013/14 in 2014/15. Naslov projekta je bil Celebration Across Europe. V projektu sodelujoči vrtci so bili: Slovenija, Anglija, 
Francija, Češka, Litva, Latvija, Estonija, Turčija in Švedska. 

Vrtec daje velik poudarek zdravi in kakovostni prehrani predšolskih otrok, kjer ugotavljajo pozitiven napredek na področju 
prehrane, tako z vidika priprave zdrave in kakovostne prehrane, nabave eko živil in živil iz lokalne oskrbe, kot tudi z vidika 
vpliva prehrane, kulture in prehranskih navad na otroke in odrasle. Otrokom enkrat tedensko ponudijo dva menija, kar daje 
otrokom možnost izbire in vpliva na odnos do hrane in kulture prehranjevanja, s tem pa tudi na psihično, fizično in socialno 
zdravje otrok. 

Vrtec vsako leto otrokom ponudi številne obogatitvene dejavnosti, ki so namenjene predvsem otrokom v starosti 5-6 let, v 
času, ko večina teh otrok v vrtcu več ne počiva. Izbrane obogatitvene dejavnosti izvajajo strokovne delavke vrtca na osnovi 
svojih močnih področij, kar zagotovo obogati pedagoško prakso vrtca in učno okolje otrok. 

Zaposleni v Vrtcu Manka Golarja Gornja Radgona iščejo nove in zanimive oblike sodelovanja s starši. Med takšne sodijo: 
skupnostne kavarne (predavanja in debatna omizja za starše), barvni noski, pisani klobuki, pisane cvetlice in veseli baloni 
(srečanja zaposlenih, otrok in staršev posameznih enot vrtca), humanitarne prireditve, kjer pri otrocih razvijamo smisel 
in čut za pomoč, skupno kolesarjenje v jesenskem času, ki se ga poleg otrok, zaposlenih delavcev vrtca in staršev otrok 
udeležijo tudi policisti Policijske postaje Gornja Radgona, predstavniki Zdravstvenega doma Gornja Radgona, Prostovoljnega 
gasilskega društva Gornja Radgona in Kolesarske sekcije Radenci in tako vsako leto, s skupno aktivnostjo obeležimo teden 
mobilnosti.

Vrtec je znan in poznan tudi po tradicionalni zaključni prireditvi Cicibanov dan in tradicionalni trgatvi grozdja, katere namen 
je ohranjanje tradicije in druženje treh generacij, saj se  vsakoletne trgatve, poleg staršev, udeležijo tudi varovanci Doma 
starejših občanov Gornja Radgona.

Verjamemo, da je vrtec konkurenčna prednost lokalne skupnosti. Zaposleni in otroci iz vrtca živijo s krajem in pogosto 
sodelujejo na številnih prireditvah in dogodkih v občinskem merilu. Obenem v Vrtcu Manka Golarja Gornja Radgona vzgajamo 
okoljsko občutljive generacije otrok, ki bodo znali ohraniti naš planet tudi za prihodnje generacije. 

Ciljev in poti za njihovo uresničevanje je še veliko, vsi pa so povezani z dobrim poznavanjem stroke in značilnosti ter 
posebnosti predšolskih otrok. Prepričani smo, da bomo v našem vrtcu znali poiskati prave izzive in zanimive vsebine, ki 
bodo otroke bogatile in učile.
Za uspešno delo vrtca so zaslužni vsi zaposleni, ki zahvaljujoč distribuiranemu vodenju vrtca ter z dobrim timskim 
sodelovanjem pomagajo uresničevati vizijo vrtca:

»Skupni koraki nas vodijo k odličnosti«.

Vabimo vas, da obiščete našo spletno stran www.vrtec-radgona.si, kjer lahko dobite informacije o dogodkih in vsebinah v 
vseh enotah vrtca.
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DOGODKI IN PRIREDITVE
OBČINA GORNJA RADGONA OBELEŽILA SVOJ 23. PRAZNIK

V letošnjem letu je Občina Gornja Radgona 1. oktobra obeležila že svoj 23. praznik občine. 
Po otvoritvi razstave del Likovnega društva Gornja Radgona v galeriji kulturnega doma z naslovom »444 km 
reke Mure« ter po nastopu KD Pihalni orkester Gornja Radgona, se je pričela osrednja prireditev ob praznovanju 
občinskega praznika, ki je pritegnila veliko število obiskovalcev. Med drugimi so se slavnostne akademije udeležili 
tudi predstavniki pobratenih mest iz Nemčije (Bruchsal - Helmsheim) in iz Srbije (Mladenovac). 
Po slavnostnem nagovoru župana Stanislava Rojka, ki je podal dosežke v minulem obdobju in čestital vsem 
občankam in občanom ob prazniku, so se podelila tudi občinska priznanja in nagrade. Program slavnostne 
akademije je povezoval Bojan Rajk, kulturno-glasbeni program pa je izvedla Zasebna glasbena šola Maestro. 

Dobitniki občinskih priznanj v letošnjem letu so bili:

Alojz Filipič je dobitnik Zlatega grba občine, ki ga je prejel za dolgoletno uspešno delo na področju vinogradništva 
in vinske kulture. 
Janko Auguštin je dobitnik Srebrnega grba občine, in sicer za dolgoletno delo na področju prostovoljstva in 
humanitarnih dejavnosti.
Vasja Rovšnik je dobitnik Bronastega grba občine, ki ga je prejel za dolgoletno uspešno delo na področju kulture. 

Plaketi občine za dosežke v gospodarstvu sta bili podeljeni podjetju Naravno zdravljenje Vito, Vitomir Ravnikar 
s.p. ter podjetju Fingal d.o.o., in sicer za večletne uspehe trajnega pomena na področju gospodarstva. 

Listini občine sta prejela Robert Vukan, za uspešno delo na področju športa  (mednarodni športni sodnik) ter 
ansambel Opoj, za uspešno delo pri izvajanju glasbene dejavnosti širšega pomena. 

Priznanja župana za visoke jubileje ali za določene dosežke so tokrat prejeli: Šahovsko društvo Gornja Radgona, 
Medobčinsko društvo invalidov Gornja Radgona, Turistično društvo Negova - Spodnji Ivanjci, Zasebna glasbena 
šola Maestro, Dom starejših občanov Gornja Radgona, Zavod za kulturo, turizem in promocijo Gornja Radgona, 
Peter Cvetkovič, Alex Njivar in Marcel Maier.

V času občinskega praznika se je v občini, od druge polovice septembra pa do srede oktobra zvrstilo okrog trideset 
dogodkov in prireditev, med katerimi so bile tudi pomembne pridobitve za občane.



ODMEVNE PRIREDITVE V OBDOBJU MAREC – OKTOBER 2018
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V občini Gornja Radgona se je v obdobju od meseca marca do oktobra 2018, zvrstilo preko 290 raznovrstnih 
kulturnih prireditev in dogodkov (likovne in fotografske razstave, delavnice, predstavitve, predavanja, performansi, 
baletne, gledališke in filmske predstave, koncerti, sejemske prireditve, svečane obeležitve, dobrodelne prireditve, 
pohodi, društvena srečanja s tekmovanji …). V nadaljevanju izpostavljamo le nekaj najodmevnejših.

FOTOGRAD NEGOVA 2018

Razstavno središče Svetovne zveze za fotografsko umetnost FIAP je 
tisočerim obiskovalcem gradu Negova v tej sezoni pripravilo 6 novih 
izjemnih mednarodnih fotografskih razstav. Mednarodna kiparska 
razstava Taktilni dialog je obiskovalcem gradu postregla s pogovorom 
dveh umetnic, Eileen Mac Donagh iz Irske in Bojane Križanec iz Celja, v 
kamnu.

KRESOVANJE Z BAKLADO

Tradicionalna prireditev je na predvečer praznika dela, 30. 4. 2018, na 
TŠC Trate privabila številno občinstvo. Ob spremstvu godbe Pihalnega 
orkestra Gornja Radgona je povorka z baklami krenila od prodajalne 
Marjanca do postavljene grmade in prižgala prvomajski kres. Za 
sproščeno druženje dolgo v noč je nato poleg gostinske ponudbe 
poskrbel glasbeni nastop zasedbe Anprofešnl ter skupine Fulgas rock 
band.  

RADGONSKI CELOVEČEREC OTO

Filmski ustvarjalec Vasja Rovšnik je meseca maja javnosti premierno 
predstavil svoj nov celovečerni film Oto, ki je požel veliko navdušenje 
na številnih, izjemno obiskanih ponovitvah, tudi izven domače občine. 
Filmska zgodba predstavlja občutljivo tematiko odnosa do drugačnosti 
v domačem okolju. Gre za enega redkih pomurskih celovečernih igranih 
projektov v letu 2018.

ŠPORTAJ S KLINKO

ŠMK Klinka je letos že osmo leto priredila največji celodnevni ekstremni 
športni dogodek v Pomurju – Športaj s Klinko. Številnim obiskovalcem 
je na TŠC Trate tudi tokrat ponudil bogat program enodnevne športne 
ekstaze v turnirskem in predstavitvenem delu. Vrhunec letošnje prireditve 
je zaznamoval nastop Ernesta Gainza, trikratnega Guinnessovega 
rekorderja, ki je pripravil prav poseben show z wingsuitom in dimnimi 
efekti.  
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DAN ODPRTIH KLETI 2018

Tudi letošnjo tradicionalno junijsko prireditev podjetja Radgonske 
gorice je zaznamoval bogat spremljevalni kulinarično zabavni program 
na prostem. Obiskovalci so na ogledih kleti spoznavali zgodovino, 
način pridelave in okuse žlahtnih. Vrhunec dogodka je bil tradicionalni 
opoldanski dvig Zlate penine letnik 2015 iz reke Mure, ter potop novih 
117 steklenic letnika 2012. 

RADGONSKO POLETJE IN RADGONSKA NOČ 2018

Letos je zavod Kultprotur na Trg svobode uvedel Radgonsko poletje. Tako 
so julija in avgusta ob petkih zvečer tam nastopale različne glasbene 
zasedbe (Ethnotrip, ŠKM Banda, Tadej Vesenjak…).
Vrhunec pa je doseglo v tradicionalni prireditvi Radgonska noč 2018, ki 
je potekala na dan odprtja sejma AGRA. Zavod Kultprotur je prireditev 
zasnoval kot prijeten dogodek za različne generacije in okuse. Za živahen 
večerni utrip je poskrbela ena najpopularnejših glasbenih pop skupin v 
nekdanji Jugoslaviji, Novi fosili, ki jo je pričakala množica obiskovalcev. 

PREDSTAVITEV OBČINE NA SEJMU AGRA

Na sejmu AGRA se je avgusta predstavljala tudi Občina Gornja Radgona 
s turističnimi destinacijami na Apolonijini poti, s promocijo prireditev in 
dogodkov, s predstavitvijo mednarodnega projekta City Cooperation. 
Ponujeno priložnost za predstavitev na razstavnem prostoru pa so 
izkoristili tudi nekateri lokalni pridelovalci, rokodelci in društva. 

DRŽAVNO GASILSKO TEKMOVANJE ZA MEMORIAL MATEVŽA HACETA

Ob dvodnevnem državnem gasilskem tekmovanju, ki je v Mestu 
sejmov in penine potekalo 22. in 23. septembra, je zavod Kultprotur 
v sodelovanju z Radgonskimi goricami ter GZ in PGD Gornja Radgona 
pripravil spremljevalni animacijski program. Organizirani so bili 
kombinirani ogledi radgonskih vinskih kleti, muzeja Špital in gasilskega 
doma Gornja Radgona, med katerimi so se tekmovalci in obiskovalci 
lahko popeljali s turističnim vlakcem.

EVROPSKO LETO KULTURNE DEDIŠČINE V MUZEJU ŠPITAL 

V mestnem muzeju Špital je zavod Kultprotur izvedel več prireditev, s 
katerimi se je vključil v ELKD. V poletnih mesecih so v muzeju organizirali 
ustvarjalne petkove delavnice za otroke. V nizu zgodovinskih predavanj 
so predstavili zanimivosti iz preteklosti Gornje Radgone in okolice: 
o problematiki meje na reki Muri je predaval ddr. Ivan Rihtarič, na 
Mednarodni muzejski dan je v muzeju nastopal pevski Zbor Pavlove 
hiše; ob vseslovenski Poletni muzejski noči smo odprli razstavo Zbiralci, 
v kateri se predstavlja delček bogate zbirke radijskih aparatov letos 
preminulega prleškega Tesle, Ferdinanda Rantaše. V sodelovanju 

z Zavodom za varstvo kulturne dediščine Slovenije smo spoznavali arheološko dediščino iz bogate štajerske 
grude na mizi, v vitrini in krajini, se pogovorili o arheologiji in preteklosti Štajerske, osnovnošolce pa povabili k 
spoznavanju negovskih čelad. O prelomnih trenutkih v prvi polovici 20. stoletja na Apaškem polju je predaval 
mag. Dušan Ščap. Radgonski Špital pa se je priključil še vseavstrijski akciji Dolga noč muzejev.



PRIHAJAJOČE VEČJE PRIREDITVE

Tiskani izvodi dvomesečnega koledarja prireditev v občini so na razpolago v TIC Gornja Radgona in številnih distribucijskih 
točkah v mestu. Vse aktualne podatke najdete na spletni strani www.kultprotur.si. 

DATUMDOGODEK KRAJ

10. 11. 2018MARTINOVANJE 2018 Gornja Radgona,
Kerenčičeva ulica

10. 11. 2018VINOGRADNIŠTVO 
NEKOČ

Gornja Radgona,
muzej Špital

15. 11. 2018LEOPOLDOV SEJEM  Gornja Radgona,
Trg svobode

23. 11. 2018DAN RUDOLFA MAISTRA Gornja Radgona,
Maistrov trg

29. 11. 201811. MIKLAVŽEV KONCERT Gornja Radgona,
Dom kulture

KRATEK OPIS

Krst mošta in kulinarično zabavni program 
s Štajerskimi fakini

Etnografska razstava z virtualno igrico 
Vinogradnik

Tradicionalna sejemska prireditev

Odkritje doprsnega kipa generala
Rudolfa Maistra

Kulturnega društva Peter Dajnko 
Črešnjevci

ČAS

11.00-19.00

11.00-19.00

8.00-16.00

16.00

18.00
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NOVEMBER 2018

DATUMDOGODEK KRAJ

8. 12. 2018SKI SEJEM Gornja Radgona,
Gasilski dom

1. 12. 2018KNJIŽNI SEJEM Gornja Radgona,
muzej Špital

4. 12. 2018KLUBSKA FOTOGRAFSKA 
RAZSTAVA

Gornja Radgona,
Dom kulture 

7. 12. 2018MIKLAVŽEV KONCERT Gornja Radgona,
Dom starejših občanov

KRATEK OPIS

Sejem smučarske opreme

Knjižni sejem

Klubska fotografska razstava
Fotoklub Proportio Divina

Miklavžev koncert

ČAS

9.00-12.00

18.00

16.30

DECEMBER 2018

13. 11. 2018
DELOVANJE UDV V OKRAJU 

GORNJA RADGONA IN 
RADGONSKEM KOTU 1945 -1950

Gornja Radgona,
Muzej Špital Predstavitev knjige ddr. Ivana Rihtariča18.00

od 24. 11. 2018 
do 24. 12. 2018

6. ADVENTNA RAZSTAVA
V SOJU LUČK

Mele,
Vrtni center Kurbus 6. adventna razstava v soju lučk

18. 11. 2018DAR SRCA Gornja Radgona,
Dom kulture Koncert17.00

27. 11. 2018V ŽARIŠČU DOGODKOV Gornja Radgona,
Muzej Špital

Od Prekmurja preko
Radgone do Cmureka.

Predstavitev knjige
17.00

6. 12. 2018PRAVLJICA O
BOŽIČKOVI DEŽELI

Gornja Radgona,
Dom kulture Predstava za otroke18.00



POZIV ORGANIZATORJEM DOGODKOV ZA PREDLOŽITEV PODATKOV O NAČRTOVANIH PRIREDITVAH V LETU 2019, ZA 
LETNI KOLEDAR PRIREDITEV

Vsi organizatorji prireditev in dogodkov v občini Gornja Radgona so vabljeni, da do 20. 12. 2018 posredujejo svoje podatke 
o predvidenih prireditvah (naziv prireditve, datum in kraj prireditve, kontakti organizatorja), ki jih načrtujejo za leto 2019, na 
naslov:
Zavod za kulturo, turizem in promocijo Gornja Radgona, Enota TIC, Kerenčičeva 16, 9250 Gornja Radgona.
Zavod za ta namen izdaja ustrezni obrazec, ki ga izpolnjenega prijavitelji osebno oddajo na istem naslovu ali ga pošljejo po 
elektronski pošti na info@tic-radgona.si. 
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15. 12. 2018SREČANJE Z BOŽIČKOM
NA GRAJSKEM DVORIŠČU

Gornja Radgona,
radgonski grad

DATUMDOGODEK KRAJ

17. 12. 20184. PRAVLJIČNO MESTO
Gornja Radgona,

Trg svobode (ploščad 
pred JZ Knjižnica)

Srečanje z božičkom na
grajskem dvorišču

KRATEK OPIS

Nastop Vrtca Manka Golarja,
ZGŠ Maestro in Folklorne skupine

ČAS

med 16.00 
in 18.00

16.00

18. 12. 2018
Gornja Radgona,

Trg svobode (ploščad 
pred JZ Knjižnica)

Nastop OŠ Gornja Radgona in program
JZ Knjižnica (lutkovna predstava).

Glasbeni atelje Bach – musical Frozen
med 16.00 

in 18.00

19. 12. 2018
Gornja Radgona,

Trg svobode (ploščad 
pred JZ Knjižnica)

Nastop OŠ dr. A. Trstenjaka Negova
in program zavoda Kultprotur

(koncert Adija Smolarja)
med 16.00 

in 18.00

21. 12. 2018 Mladinski center,
Gornja Radgona

Program Mladinskega centra
Gornja Radgona 

med 16.00 
in 18.00

20. 12. 2018PRAVLJIČNI POHOD S 
PRESENEČENJEM

ploščad pred vrtcem 
Manka Golarja in 

mestni park
Pravljični pohod s presenečenjem17.00

21. 12. 2018PRIHOD BOŽIČKA Spodnji Ivanjci,
Gostilna Šenekar Prihod Božička17.30

21. 12. 2018OTO Gornja Radgona,
Dom kulture

Projekcija radgonskega 
celovečernega filma

26. 12. 201818. ŠTEFANOV POTOP Podgrad,
gramoznica 18. Štefanov potop9.30

26. 12. 2018BOŽIČNO NOVOLETNI 
KONCERT

Gornja Radgona,
Dom kulture Božično novoletni koncert17.00



Za aktualne informacije obiščite uradno spletno stran 
Občine Gornja Radgona www.gor-radgona.si. 

Vabimo vas, da se naročite na prejemanje novic o 
objavljenih sporočilih na spletni strani občine, in sicer za 
sporočilne rubrike po želji. Prejemanje novic po e-pošti 
je za naročnike popolnoma brezplačno. Na ta način ste 
lahko sproti obveščeni o aktualnih sporočilih za javnost, 
o aktualnih razpisih Občine ter sklicanih sejah Občinskega 
sveta. Odjava je možna kadarkoli.

Za več področnih informacij o aktualnih razpisih in obvestilih 
priporočamo tudi spremljanje spletne strani občinske 
razvojne agencije PORA Gornja Radgona www.pora-gr.si 
in prijavo na prejemanje njihovih e-novic.

Za aktualne informacije o dogodkih in prireditvah spremljajte 
spletni strani Zavoda za kulturo, turizem in promocijo 
Gornja Radgona www.kultprotur.si. 

Priporočamo pa tudi neposredno obiskovanje spletnih 
strani ostalih javnih zavodov in javnih podjetij, katerih 
ustanoviteljica ali soustanoviteljica je Občina Gornja 
Radgona.

Glasilo Občine Gornja Radgona
Številka 4, november 2018

Uredniški odbor:
Majda Ferenc, odgovorna urednica, Tatjana 
Methans, pomočnica urednice, Boštjan Flegar, 
član, Tatjana Kotnik Karba, članica, Robert 
Žinkovič, član

Naklada: 3250 izvodov

Grafično oblikovanje in tisk: DIGIPIX, David 
Sovec s.p.

Fotografije: arhiv, internet

Glasilo ni naprodaj in ga prejmejo brezplačno 
vsa gospodinjstva v občini Gornja Radgona.

Izdajatelj: Občina Gornja Radgona
Partizanska cesta 13
9250 Gornja Radgona
Telefon: 02 / 564 38 38
Faks: 02 / 564 38 14
E-pošta: obcina@gor-radgona.si
Spletna stran: www.gor-radgona.si

4. PRAVLJICNO

MESTO

�-

Gornja Radgona bo med 17. in 19. decembrom 2018 ponovno praznična, za kar bodo
na okrašenem Trgu svobode poskrbeli naši zavodi, ki se bodo predstavljali med 16. in 18. uro.
Prižig lučk na božično-novoletnem drevesu bo 17. decembra, vsak dogajalni dan bo ob
17. uri prizorišče obiskal božiček, na stojnicah pa bo bogata praznična in kulinarična ponudba.

GORNJA RADGONA, december 2018
KOLEDAR DOGODKOV V ORGANIZACIJI ZAVODOV

VRTEC MANKA GOLARJA GORNJA RADGONA
ZGŠ MAESTRO
FOLKLORNA SKUPINA GORNJA RADGONA

OŠ GORNJA RADGONA
JZ KNJIŽNICA GORNJA RADGONA - lutkovna predstava
GLASBENI ATELJE BACH – musical Frozen

OŠ DR. ANTONA TRSTENJAKA NEGOVA
KULTPROTUR - koncert Adi Smolar
+ MC - koncert v Mladinskem centru
v petek, 21. 12. 2018

Pravljično mesto Gornja Radgona Izdal  Zavod za kulturo, turizem in. Oblikovanje: Damijan Sovec. :

. : Tatjana Kotnik Karba. : .promocijo Gornja Radgona  Za izdajatelja Tisk  Propaganda.si

Naklada: 1500 izvodov. Gornja Radgona, 2018


